Копия
Дело №5-136/22
УИД 16MS0032-телефон-телефон
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
дата

               адрес
Мировой судья судебного участка №7 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио,
(адрес),
рассмотрев дело об административном правонарушении по части      1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Гепнера С.А., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: адрес и проживающего по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
дата в время по адресу: адрес, фио, находясь в торговом зале магазине «...» совершил хищение товара, а именно: водка Усадская хлебная в количестве двух штук; LF PAULINA сыр чеддер в количестве двух штук; Стар. К. колбаса докторская гост в количестве двух штук на общую сумму в размере сумма, прошел кассовую зону, не оплатив за товар, тем самым совершил мелкое хищение.
фио, в ходе рассмотрения дела с фактом совершения административного правонарушения согласился, вину признал, в содеянном раскаялся.
Суд, заслушав фио, исследовав письменные материалы дела, приходит к следующему.
В соответствии с частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает сумма прописью, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса, влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
При указанных обстоятельствах, суд приходит к выводу, что своими действиями фио совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает сумма прописью, путем кражи.
Факт совершения фио указанного правонарушения, подтверждается письменными материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении №... от дата, в котором указаны обстоятельства совершенного правонарушения (л.д.1);
- протоколом №910 об административном задержании от дата (л.д.2);
- протоколом о доставлении №910 от дата (л.д.3);
- протоколом изъятия от дата (л.д.4);
- заявлением фио, согласно которому он просит привлечь к административной ответственности неустановленное лицо, которое совершило хищение товара (л.д.5);
- письменными объяснениями фио, фио (л.д.6, 7);
- справкой об ущербе от дата (л.д.8);
- рапортом сотрудника полиции (л.д.9);
- сведениями ПК Марафон о правонарушениях (л.д.12-13);
- копией формы №1.
Указанные доказательства оценены судом по правилам статьи     26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с учетом требований части 3 статьи 26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Достоверность и допустимость доказательств сомнений у суда не вызывает.
Частью 1 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях определено, что административное наказание за совершение административного правонарушения назначается в пределах, установленных законом, предусматривающим ответственность за данное административное правонарушение, в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Назначение административного наказания, не предусмотренного законом, не допускается.
При назначении административного наказания суд, в соответствии со статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность фио, суд относит полное признание вины, раскаяние в содеянном.
К обстоятельству, отягчающему административную ответственность фио, суд относит повторное совершение однородного административного правонарушения.
Принимая во внимание выше изложенные обстоятельства, и учитывая данные о личности правонарушителя, суд считает необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста.
Обстоятельства, исключающие возможность применения административного ареста, установленные частью 2 статьи 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, отсутствуют.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9,          29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
фиоС.А. привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.
Срок административного ареста исчислять с время дата.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд адрес через мирового судьи судебного участка №7 по Ново-Савиновскому судебному району адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья (подпись)
Копия верна
Мировой судья                                                                    фио
Постановление вступило в законную силу________________________года.
Мировой судья                                                                    фио
1